
Základní škola a Mateřská škola Kyjovice, 

příspěvková organizace 

747 68 Kyjovice 101, IĆ 750 27 259, tel: 734310092, 734310094 

e-mail: reditelka@zs-ms-kyjovice.cz,  skolka@zs-ms-kyjovice.cz                                                                  

 

 
 

PROVOZ MATEŘSKÉ ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 
VZHLEDEM KE COVID - 19 

 
ÚVOD 
Tato směrnice se vztahuje na základní provozní podmínky mateřské školy po dobu trvání potřeby 
dodržování epidemiologických opatření a doporučení. Stanoví pouze ty základní provozní podmínky, 
které se liší od standardních podmínek vyplývajících ze školských, hygienických, pracovněprávních a 
dalších předpisů.  
Vychází z dokumentu MŠMT ČR PROVOZ ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 
VZHLEDEM KE COVID – 19 (DÁLE TAKÉ „MANUÁL“) ze dne 17. 8. 2020, Praha. 

 

PRAVIDLA PROVOZU V MŠ A VE TŘÍDÁCH 
Docházky se mohou účastnit pouze zdravé děti, bez známek respiračního onemocnění ani nachlazení. 
Žádáme rodiče o důslednost a ohleduplnost vůči ostatním dětem a zaměstnancům mateřské školy. 

- V případě, že dítě trpí alergií, donese zákonný zástupce aktuální potvrzení od lékaře. 

-  V případě, že dítě bude mít teplotu nad 37 stupňů Celsia nebo bude vykazovat známky 

onemocnění, bude dítě izolováno od ostatních dětí, nasadí si roušku a za přítomnosti personálu 

MŠ vyčká příchodu zákonného zástupce.  Rodiče budou okamžitě informováni a musí si dítě 

odvést. Dítě bude do příchodu rodičů izolováno v samostatné místnosti.  

ROUŠKY, POHYB OSOB V BUDOVĚ MŠ 
- Dle nařízení MŠMT děti a pedagogové ve školce roušky nosit nemusí. Pedagogové při přebírání 

dětí od zákonných zástupců mohou mít roušku dle vlastního uvážení.  

- Každé dítě však musí mít v MŠ vlastní roušku, kterou bude mít každý den čistou v uzavíratelném 

igelitovém sáčku. Roušku použije dítě v případě, že se objeví příznaky virového onemocnění 

v kolektivu. 

- Při vstupu do budovy je umístěna desinfekce. Žádáme všechny, kteří vstoupí do budovy, aby 

tuto desinfekci použili. 

- Při předávání dítěte nevstupují rodiče do třídy 

- Po předání dítěte se rodiče zdržují v budově jen na nezbytně nutnou dobu. 

VE TŘÍDĚ 
- Po přezutí a převlečení si musí každé dítě důkladně umýt ruce mýdlem a vodou 

- Během dne se budou třídy větrat alespoň 1x za hodinu po dobu 5 minut. 

- Stravování bude probíhat v obvyklé podobě. 

- Pokrmy rozdává vždy personál MŠ. Děti si samy příbory, jídlo a pití nebudou brát.  

- Vlastní hračky donesené z domu nejsou dovoleny. 

 
 
 

mailto:reditelka@zs-ms-kyjovice.cz


Základní škola a Mateřská škola Kyjovice, 

příspěvková organizace 

747 68 Kyjovice 101, IĆ 750 27 259, tel: 734310092, 734310094 

e-mail: reditelka@zs-ms-kyjovice.cz,  skolka@zs-ms-kyjovice.cz                                                                  

 

 
 

DALŠÍ OPATŘENÍ 
- Ručníky budeme používat jak papírové, tak textilní, a to podle aktuální potřeby. 

- Budeme používat ve větší míře desinfekce a antibakteriální mýdla. 

- Častější důsledná hygiena u všech osob a místností v MŠ. 

- Divadelní a zábavná představení v MŠ budou organizována jen v omezeném množství. 

- Výlety a exkurze do přírody budou probíhat neomezeně. 

 
 
PLATNOST DOKUMENTU 
Tato opatření jsou platná od 1. 9. 2020. Znění tohoto dokumentu bylo schváleno všemi zaměstnanci MŠ a ZŠ na provozní 
poradě dne 31. 8. 2020. 
 
V Kyjovicích, 1. 9. 2020  
 
 
 
         
Mgr. Blanka Drozdková        Miroslava Rychtářová 
ředitelka       vedoucí učitelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:reditelka@zs-ms-kyjovice.cz

